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ARTS, LETTRES, LANGUES

Double licence Langues étrangeres appliquées et

licence économie gestion

Durée
3ans

« Composante
College

Sciences
Sociales et
Humanités
(SSH)

Présentation

Prochaine rentrée :
septembre 2025

De plus en plus de recruteurs cherchent des étudiant(e)s
pluridisciplinaires et opérationnel(le)s. Les étudiant(e)s
acquerront une solide culture générale pour les pays
anglophones et hispanophones/germanophones et

des compétences en économie et gestion. La suite

de leurs études dans les différents masters (évoqués

par la suite) leur permettra de se spécialiser dans le
management international, I'économie internationale, le
commerce international ou le développement. Nombre
d'étudiant(e) savent que leur admission dans les masters
et leur recrutement dans le cadre professionnel ne seront
qu'avantagés grace a ce double diplome.

+  Etre en mesure d'occuper des fonctions de
responsabilité en économie, commerce international,
développement, management dans des organisations
privées ou publiques intervenant dans un cadre
international et/ou a I'étranger

Objectifs

+  Permettre a des étudiant(e)s de construire des
projets a l'international

+ Comprendre les enjeux culturels, politiques,
économiques propres a chaque pays ou région

Les + de la formation

+ Une formation a taille humaine

+ Suivi individualisé et accompagnement des
étudiants : controle d'assiduité, aide a l'orientation et a
la construction de son projet professionnel

+ Une formation résolument tournée vers
I'international

« Amélioration constante de la qualité des formations
+ Pédagogie innovante

+ Vie étudiante riche (sport, culture, associations)

Organisation

Organisation

+  Cours magistraux en amphi

« Travaux dirigés

+ Durée de la formation : 3 ans a raison de 6
semestres de 13 semaines
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+ 20 a 25 heures de formation par semaine (soit
environ 500 heures par an)

Stages

Stage : Obligatoire

Admission

Conditions d'admission

Bac ou diplome équivalent

Public cible

Cette formation s'adresse aux étudiants qui désirent
acquérir une double compétence en langues ainsi qu'en
économie et gestion, ce qui leur permettra de disposer d'un
large éventail d'opportunités pour la suite de leurs études
et pour mener a bien leur projet professionnel.

Pré-requis obligatoires

+ Solide niveau dans 2 langues étrangéres et en
frangais

+ Bonne formation en mathématiques

+ Capacité d'abstraction, rigueur, analyse

Et apres

Poursuite d'études

Master a 'UPPA

v

Consultez la liste des parcours ci-dessous (Poursuite
d'études dans I'établissement)

Master d'une autre université

Ecole supérieure
Sur concours ou sur titres

Concours administratifs

Poursuite d'études dans
I'établissement

+ Master Mention Economie appliquée
+ Parcours Graduate program GREEN - Applied Social
Sciences in Energy and Environmental Transitions (ASSET)

- spécialité Economie

+ Master Mention Entrepreneuriat et management de
projets

+ M1/M2 Parcours Coopération transfrontaliére et
interterritoriale

+ M1/M2 Parcours European and international business
studies

+ Master Mention Management et commerce international

« Parcours Traduction, terminologie, documentation
(anglais/espagnol)

* Master Mention Arts, lettres et civilisations (LILAC)
* Master Mention Métiers de I'enseignement, de I'éducation
et de la formation - Second degré (MEEF) Lettres et

Langues

+ Master Mention Management et administration des
entreprises
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* M1 commun/M2 Parcours Europe, International,
Environnement et Développement (EIED)

Infos pratiques

Contacts

Responsable pédagogique
Franck Miroux

% franck.miroux@univ-pau.fr

Responsable pédagogique
Olivier PERON

Z olivier.peron@univ-pau.fr

Contact administratif

Secrétariat pédagogique Double licence langues
étrangeres appliquées et licence économie

gestion
%, 0559407319
% dl-eglea@univ-pau.fr

Formation continue et alternance
DFTLV

%, +33559 4078 88
% accueil.forco@univ-pau.fr

Handicap
Mission Handicap

¢, +33 5594079 00
2 handi@univ-pau.fr

Lieu(x)

Q Pau

Campus

) Pau
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Programme
SEMESTRE 1

UE 1 - Grammaire anglaise

UE 2 - Grammaire espagnole/allemande

UE 3 - Communication et médias anglais

UE 4 - Communication et médias espagnol/allemand

UE 5 - Civilisation pays anglophones

UE 6 - Civilisation pays hispanophones/germanophones
UE 7 - Expression francaise

UE 8 - Economie et soutenabilité

UE 9 - Gestion, Organisations et Développement Durable

UE 10 - Mathématiques pour la Microéconomie

UE 11 - Sociologie des organisations, Sciences politiques et transition

environnementale

SEMESTRE 2

UE 1 - Grammaire anglaise

UE 2 - Grammaire espagnole/allemande

UE 3 - Communication et médias anglais

UE 4 - Communication et médias espagnol/allemand
UE 5 - Civilisation pays anglophones

UE 6 - Civilisation pays hispanophones/germanophones
UE 7 - Microéconomie

UE 8 - Macroéconomie

UE 9 - Mathématiques 1

UE 10 - Gestion, organisation et développement durable
UE11 - PEP'S 1

UE 12 - UE transverses
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Nature
UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

Nature
UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

CM TD
6,5h 19,5h
6,56h 19,5h
19,5h
19,5h
13h
13h
19,5h
21h  15h
21h  15h
12h  9h
21h
CM TD
6,5h 19,5h
6,5h 19,5h
19,5h
19,5h
13h
13h
21h  15h
21h  15h
18h 12h
21h  15h
6h
19,5h

TP Crédits

2 crédits
2 crédits
2,5 crédits
2,5 crédits
2 crédits
2 crédits
2 crédits
5 crédits
5 crédits
2 crédits

3 crédits

TP Crédits
2,5 crédits

2,5 crédits
2 crédits
2 crédits

2,25 crédits
2,25 crédits

3,5 crédits

3,5 crédits
3 crédits

3,5 crédits
1 crédits

2 crédits
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SEMESTRE 3

UE 1 - Grammaire appliquée au theme anglais et méthodologie du théme

UE 2 - Grammaire appliquée au theme espagnol/allemand et méthodologie du
theme espagnol/allemand

UE 3 - Civilisation pays anglophones

UE 4 - Culture générale pays anglophones

UE 5 - Civilisation pays hispanophones/germanophones
UE 6 - Microéconomie

UE 7 - Macroéconomie

UE 8 - Statistiques

UE9 - PEP'S 2

UE 10 - UE transverses

SEMESTRE 4

UE 1 - Version anglaise

UE 2 - Version espagnole/allemande

UE 3 - Civilisation pays anglophones

UE 4 - Culture générale pays hispanophones/germanophones
UE 5 - Civilisation pays hispanophones / germanophones

UE 6 - Macroéconomie 3

UE 7 - Microéconomie 3

UE 8 - Relations Internationales

UE 9 - Une option au choix

Statistiques inférentielles
Marketing/Communication et développement durable

UE 10 - UE transverses

SEMESTRE 5

ERASMUS a I'étranger / STAGE (en rapport avec I'économie gestion) a I'étranger

SEMESTRE 6
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Nature
UE

UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

Nature
UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

EC
EC

EC

Nature
UE

19h
19h

13h

13h
21h
21h

19,5h

CM
6h

13h
19,5h
13h
21h
21h
18h

18h
18h

19,5h

CM

TD
18h

18h

15h
15h
15h

TD
18h

24h

13h

15h
15h
12h

12h
12h

TD

TP

P

P

Crédits
3 crédits

3 crédits

2,5 crédits
2,5 crédits
2,5 crédits
4 crédits
4 crédits
1,5 crédits
1 crédits

2 crédits

Crédits
3 crédits
3 crédits

2,5 crédits
3 crédits
2,5 crédits
4 crédits
4 crédits
3,5 crédits

2,5 crédits

2,5 crédits
2,5 crédits

2 crédits

Crédits
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UE 1 - Civilisation pays anglophones

UE 2 - Civilisation pays hispanophones/germanophones

UE 3 - Theme anglais

UE 4 - Theme espagnol/allemand

UE 5 - Version anglaise

UE 6 - Version espagnole/allemande

UE 7 - Expression trilingue appliquée a I'entreprise
UE 8 - Economie de I'environnement et soutenabilité
UE 9 - Economie internationale

UE 10 - Econométrie/Statistiques Appliquées

UE 11 - Une option au choix

Stratégie des entreprises
Microéconomie appliquée

UE 12 - Présentation du projet

UE13 - PEP'S3
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Nature

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

EC
EC

UE

UE

13h
13h

12h
18h
18h

21h
21h

TD

13,5h
13,5h
13,5h
13,5h
45h
12h
12h
24h

15h
15h

TP

Crédits
2 crédits
2 crédits

1,5 crédits
1,5 crédits
1,5 crédits
1,5 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
2 crédits

5 crédits

5 crédits
5 crédits

3 crédits

1 crédits



